1. ψυχῆς] Marc. A. ψυχῆς.

2. γίγνονται] Codd. Vat. Marc. A. γίγνονται. Mox in eodem abest αἱ post καὶ et τὴν post διά. Posteriorem vocem omittit etiam Cod. Vind. A. Delevi utrumque.

4. ἐπακολουθούσης] Cod. Med. B. ἐπακολουθούσης. Post ψυχῆς marg. Ed. pro ᾧ habet δ. Libri nil variant.

8. εἰ καὶ] Cod. Vind. A. καὶ εἰ. Marc.

A. καὶ εἰ καὶ.

ib. τῷ μὲν] Cod. Ciz. τῷ μὲν.

9. ἀναμνησθῇ] Codd. Ciz. et Vat. (hic nonnisi a pr. m.) ἀναγνωσθῇ.

10. οὖτοι] Cod. Med. B. οὖτε.

13. καὶ τὸ παθεῖν] Abest καὶ a Cod. Ciz.

15. καὶ γὰρ εἰ] Abest γὰρ εἰ a Cod. Vat.

16. τὸ οὖν] Codd. Ciz. et Vat. τοῦ οὖν ib. οὖν αἰσθάνεται] Codd., præter Ciz. Marc. B. et Darm., omnes αἰσθάνεται. Ergo corrxi.

17. δὲ δὲ οὖν] Omittunt δὲ Codd., excepto Vind. A., omnes. Ergo delevi.

XXIV. Cum animam corpori conjunctam necessario consequatur sensus, animae sphærarum stellarum mundi sentiunt. Mundus sentit per aliam sui partem vicissim partem aliam: item per totum partes. Præterea totius habitudinem quasi quodam sui consensu sentit: per amplissimam spharam præcipue, quasi per oculum, intus omnia contuetur. Si enim tu per oculum tuum, quoniā animatus est et diaphanus atque lucidus, quam plurima rides, ac per radium ejus ad caelestia procedentem caelestia suspicis, eum non et mundus per caelestem oculum suum vivum, perspicuum, lucidum, radiosque suos ad omnia diffundentem omnia cernat?

Sed numquid utilitatis solius gratia tributus a natura sit sensus, ita est indagandum. Profecto si animae, dum sola vivit, sensus minime convenit, sed una cum corpore adhibentur et sensus, nimirum propter ipsum corpus, ex quo et sensus producent, ac propter corporis societatem datus est sensus: sive ex necessitate aliqua consequatur,

dum quicquid patitur corpus, modo sit passio vehemens, ad animam usque pertransit: sive prævisum sit, quo videlicet caveatur, antequam passio usque adeo invaleseat, ut perdat, vel prius quam nimis propinquet, quod passionem infert. Quod si ita est, gratia usus dati sunt sensus: et si enim ad notitiam dati sint, non ei, qui cognitionem possideat, ita sunt dati, sed ignaro ob infortunium, et oblivioso, ut quandoque reminiscatur: sic utique ei, qui neque egeat, neque obliviscatur, minime fuerint attributi. Verum si id ita se habeat, non solum considerandum erit nobis de terra, sed de omnibus stellis, præsertim de toto caelo atque mundo. Partibus enim ad partes, quibus et pati contingit secundum præsentem rationem sensus quoque conveniet. Toti vero ad se ipsum quisnam sensus inherit, quem ad se ipsum passionis ubique sit expers? etenim si oporet aliud quidem esse sentientis instrumentum, aliud vero præter instrumentum id esse, quod